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VENDIM

PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERIS ME PERGJEGIJESI
TE KUFIZUAR
“ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS”SH.P.K <

Tirane, sote me dt. /1 [ o) Une Gjyqtar C %L) /N |

Gjykates se Rrethit Tirane ,mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paragitur praxe
kesaj Gjykate nga :

Kerk ues:SOTIR CIPA I biri I LEFTERIT dhe Il QERANES I
datlindjes 3.2.1973 lindur ne HIMARE dhe banues ne HIMARE ne Lagjen
SPILE

O b j e k t I : Kerkohet rregjistrimi I shogerise
“ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS “sh.p.k ne baze te ligjit 7638, dt
19.11.1992 dhe ligjit 7667, dt 28.1.1993.

KOSTATOVA

Ne baze te kerkeses dhe aktit te themelimit te neneshkruar nga kerkuesi
eshte vendosur krijimi I shogerise me pergjegjesi te kufiznar “ALBANIA
HOLIDAYS SIPA TOURS ” sh.p.k e cila ka si objekt te veprimtarise se saj :

Agjensi turidtike dhe informacioni, udhetime turistike brenda dhe
jashte vendit , akomodim te grupeve te turisteve , prerje biletash per linja
tragetesh , autobuzesh, avjonesh dhe informacjone te ndryshme .

Kapitali themeltar I shogerise eshte caktuar 100 000 leke prone e
ortakut te vetem te saj Z.SOTIR CIPA

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqrerise eshte mbi 10 vjete.

Shogeria do te kete selinre ¢ saj ne HIMARE ne L.Spile

Administratori I shogerise do te Jete Z. Sotir Cipa

Ne mbeshtetje te kerkesave te ligjit 7638 dt.19.1 1.1992” Per shogerite
tregetare” dhe ligjit 7667, dt 28.01.1993 “ Per rregjistroin tregetar” eshte
paraqitur dokumentacioni I nevojshem per tu rregjistruar si person juridik .



PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr 7667, dt 28.01.1993 dhe ligjit 7638,dt 19.11.1992

VENDOSA

Miratimin e kerkeses dhe rregjistrimin si person juridik te shogerise
«ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS ” sh.p.k me afat te veprimtarise se
shogerise mbi 10 vjet, me kapital themeltar 100 000 leke. Shogeria eshte prone
e ortakut te vetem, 7.SOTIR CIPA. _

Objekti I veprimtarise ekonomike te shogerise do te jete :

Agjensi turistike dhe informacioni, udhetime turistike brenda dhe jashte
vendit, akomodim te grupeve turiste, prerje biletash tragetesh, autobuzesh,
avjonesh, dhe informacjone te tjera.

Shogeria do te kete seline ¢ saj ne HIMARE ne Lagjen Spile

Administratori I shogerise do te jete Z.SOTIR CIPA.

Kundern ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykatene Apelit
Tirane. M r/ wU Z/

Tirane me dt
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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS”SH.P.K

Une shtetasi shqiptar Sotir Cipa 1biri [ Lefterit dhe I Qeranes datlindjes
3.2.1973 Lindur dhe banues ne Himare ne Lagjen Spile me vullnetin time te lire ne
baze te legjislacionit shgipetar vendosa:

NENI 1

Te themeloje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “ALBANIA
HOLIDAYS SIPA TOURS ” sh.p.k.

“ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS .“sh.p.k. eshte nje subjekt juridik
shqipetar te cilit I lind e drejta te ushtroje aktivitetin ge nga data e rregjistrimit ne
rregjistrin tregetar prane gjykates se rrethit Tirane

Shogeria “ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURA ” SH.P.K. zhvillon
aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqipetar

NENI 2

Objekt I aktivitetit ekonomik do te jete :
Agjensi turistike dhe informacioni, udhetime turistike Brenda dhe jashte vendit,
akomodim te grupeve te turisteve, prerje biletash per linja tragetesh,
autobuzesh,avjonesh dhe informacione te ndryshme.

NENI 3

Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se
Shgiperise filjale , agjensi perfagesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.

NENI 4

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100000 leke dhe I perbere nga shuma e
derdhur nga Ortaku I vetem Sotir Cipa .Percaktobet se ortaku I vetem ka te drejte te
kontriboj me kuoten e tij te pjesmarrjes duke e transferuar ne pronesi te shogerise
“ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS .” sh.p.k. te mira materjale
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Shogeria “ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS * sh.p.k. e ka seline e saj ne
HIMARE ne Lagjen SPILE

Kohezgj atja e shogerise “ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS ** sh.p.k.
njepasn_] jeshem Me te drejte perseritje per periudhen e metejshme

NENI 6

Ortaku I vetem I shogerise ka keto te drejta e detyra themelore:

-te derdhi kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 4

-te marri pjese ne drejtimin e shoqgerise

-te terheqi fitimin ¢ realizuar

- te terhegi aktivin rezultant nga bilanci I likujdimit ne rast te pushimit te
aktivitetit te shogerise.

-te ruaje sekretin e aktivitetit te shogerise

-te impenjohet ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 7

Drejtimi I shogerise do te behet nga administratori,ortaku [ vetem Z. SOTIR
CIPA
Ky akt-themelimi eshte perpiluar ne kater kopje

THEMELUESI

SOTIR CIPA

[ Fote &




STATUTI

“ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS”SH.P.K

Shogeria “ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS “ sh.p.k. eshte krijuar mbi
bazen e aktit te themelimit te ortakut te vetem SOTIR CIPA I biri I LEFTERIT dhe 1
QERANES| datelindjes 3.2.1973 me banim ne HIMARE ne Lagjen SPILE

NENI 1

EMERTIMI

Shogeria eshte quajtur “ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS .” sh.p.k.

Ajo eshte nje subjekt juridik shqipetar te cilit I lind e drejte te ushtroje
aktivitetin ge nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane Gjykates se rrethit
Tirane.

Shogeria “ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS “sh.p.k. zhvillon
aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqipetar dhe me aktin e themelimit te
saj.

NENI 2
OBJEKTI
Objekti I aktivitetit ekonomik te shogerise do te jete :
Agjensi turistike dhe informacioni, udhetime turistike bremnda dhe jashte

vendit, akomodim te grupeve te turisteve, prerje biletash per linja tragetesh,
autobuzesh, avjonesh dhe informacione te ndryshme.

SELIA

Shogeria “ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS “sh.p.k. e ka seline e saj
ne HIMARE ne Lagjen SPILE .




NENI 4

KOHEZGJATJA

NENI 5

TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT TE VETEM

Ortaku [ vetem gezone keto te drejta e detyra themelore:

-te derdhi kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 7

-te marri pjese ne drejtimin € shoqerise

-te terheqi fitimin e realizuar

- te terheqi aktivin rezultant nga bilanci I likujdimit ne rast te pushimit te
aktivitetit te shogerise.

-te ruaje sekretin ¢ aktivitetit te shogerise

-te impenjohet ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 6
PERGJEGJESIA

Pergjegjesia € ortakut te vetem te shoqerise “ALBANIA HOLIDAYS SIPA
TOURS “sh.p.k. eshte e kufizuar.

Shoqeria “ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS ”sh.p.k. nuk pergjigjet per
detyrimet e meparshme dhe te mevonshme te ortakut te vetem

NENI 7
KAPITALI ,BILANCI DHE FITIMI
Per fillimin e aktivitetit te saj shoqeria ka realizuar nje kapital themeltar prej 100000
lekesh., ne pjese te barabarta , 100 kuota

Modalitetet dhe afatet e derdhjes se kapitalit percaktohen nga administratori I
shogerise. .
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NENI 8

NENI 9

Shogeria mund te krijoje fondin e saj te rezerves si dhe fonde te tjera
financimi.Perberja , shuma totale dhe fondet per themelimin , perdorimi dhe menyra ¢
rregullimit per cdo fond special jane kopetence e administratorit te shogerise.

Detyrimet ge mund te lindin gjate aktivitetit te saj do te mbulohen vetem me

pasurine e shogerise.

NENI 10

Aktiviteti financiar I shoqerise do te percaktohet mbi bazen ¢ planeve
financiare te redaktuare ne perputhje me nevojat industriale e ekonomike te shogerise.

Planet financiare do te redaktohen ne leke dhe valute te huaj.

Rezultatet financiare te shogerice do te percaktohen ne baze te bilancit vjetor.

NENI 11

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE.

Shogqeria do te drejtohet nga administratori I saj,ortaku
themelues I shogerise. SOTIR CIPA

NENI 12

Hyjne brenda detyrave dhe kopetencave te ortakut themelues:
-Miratimi dhe ndryshimi I aktit te themelimit dhe statutit te shogerise
- Miratimi 1 buxhetit dhe I bilancit
- Zgjedhja dhe emerimi I administratorit jo ortak dhe caktimi I detyrave dhe
kopetencave te tjera me perjashtim te atyre ge jane te shenuara ne statut.
-vendos mbi aktivitetet e tjera te shogerise te rezultuara ne kopetence te saj

<



- miraton fugine puntore,fondin e pagave ,pranimet dhe largimet nga puna
-emeron personat e ngarkuar per likujdimin e shogerise

NENI 13

ADMINISTRATORI

atoj rregulloren e brendeshme te saj

-Te pergjigjet per demet ge I sjell shogerise nga veprimet ¢ tij

-Te beje marrveshje me te tretet Brenda kopetencave te caktuara nga ortaku I
vetem

-Te beje propozime per gjithcka qe cmon te rendesishme per shogerine

-Krijimin e organizmave te tjera per realizimin e objektivave dhe funksioneve
te shogerise

-Parapergatitja e propozimeve per nderprerjen e aktivitetit te shogerise

-Percaktimi I kerkesave te financimeve

NENI 14

Administratori parashikon brenda 31 marsit perfundimin e bilancit dhe
llogarise ekonomike duke ja paraqitur ortakut per miratim.

NENI 15

Fitimi neto I shogerise do te ndahet ne kete menyre:
5 % ne fondin rezerve dhe diferenca do ti kaloje ortakut te vetem.




NENI 16

LIKUJDIMI

NENI 17

stfogeria likujdohet ortaku emeron komisionin e likujdimit dhe I paraget
atij bilancin e likujdimit.Shogeria perfundon aktivitetin ¢ saj diten e miratimit nga ana
e gjykates kopetente

NENI 18

Ky statut eshte perpiluar dhe eshte firmosur ne kater kopje origjinale.

ORTAKU 1 VETEM

I




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
DHOMA E NOTERISE VLORE

ZYRA E NOTER NEFAIL ISLAMAJ ME 21.4.2002.

NR-#£.-REGJ-

Sot me dt 21.4.2002 para meje T oterlt, Néfail Islamaj u

paraqiten personalisht shtetasi:
1.Sotir Cipa i biri i Lefterit dhe i Qeranes i datlindjes
3.2.1973 Lindur ne Himare dhe banues ne Himare ne Lagjen
Spile.

Madhor me zotesi te plote per te vepruar I njohur prej meje
sipas ligjit pasaportes me Nr 1258583 administrator I

shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ALBANIA
HOLIDAYS SIPA TOURS” sh.p.k I cili me kerkoi

vertetimin dhe rregjistrimin ¢ STATUTIT TE
SHOQERISE te cilen e neneshkroi me vullnetin e tije te
lire, ¢ ne keto kushte une Noteri e vertetoi dhe rregjistroi.

NOTERI

NEFAIL IS AMAJ

4 .
RUATII



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE VLORE

NOTER NEFAIL ISLAMAJ

NR-A6-----Regjistrit te depozitave Me 7 6% 2002

_______________________

Vertetoj , une I neneshkruari Nefail Islamaj I rregji
ne Dhomen e Notereve Vlore, se para meje ne daten e meisperme u
paraqit personalisht shtetasi shqiptar:

Sotir Cipa i biri i Lefterit dhe i Qeranes I datlindjes 3.2.1973
banim ne Himare ne Lagjen Spile me zotesi te plote juridike per te
vepruar, I njohur prej meje sipas ligjit,administrator I shogerise
tregetare me pergjegjesi te kufizuar “ALBANIA HOLIDAYS SIPA
TOURS” SH.P.K

I paraqituri depozitoi prane kesaj zyre noterjale nje shume
prej
+00.000 leke(njeqind mij) si ngurtesim I kapitalit themeltar te
shogerise_”ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS “SH.P.K shogeri
kjo ¢ themeluar ne dt-21.4.2002

Jepet ky vertetim me kerkesen ¢ te interesuarit per tu
paragitur para Gjykates se Rrethit Tirane per rregjistrimin e
shogerise ne Regjistrin Tregetar.

Shuma e mesiperme do te mbahet ¢ depozituar prane kesaj
zyre deri ne marrjjen e nje vendimi te formes se prere prej Gjykates
per rregjistrimin ose refuzimin e regjistrimit te shogerise se
mesiperme.

NOTERI
NEFAIL.. ISLAMAJ
c"“ P P’ :‘ =D .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE

DHOMA E NOTERISE VLORE

ZYRA E NOTER NEFAIL ISLAMAJ ME 21.4.2002.
NR-LZ-REGJ-

N

Sot me 4.2002 para meje
paragiten personalisht shtetasi:
1.Sotir Cipa i biri i Lefterit dhe i Qeranes i datlindjes
3.2.1973 Lindur ne Himare dhe banues ne Himare ne Lagjen
Spile.

Madhor me zotesi te plote per te vepruar I njohur prej meje
sipas ligjit pasaportes me Nr 1258583 administrator I
shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ALBANIA
HOLIDAYS SIPA TOURS” sh.p.k I cili me kerkoi
vertetimin dhe rregjistrimin ¢ AKTIT TE THEMELIMIT
TE SHOQERISE te cilen e neneshkroi me vulinetin e tije
te lire, e ne keto kushte une Noteri e vertetoi dhe rregjistroi

NOTERI
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SHOQERIA TREGETARE
-“ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS” SH.P.K

Y
(7 KERKESE

KERKUES: "ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS ”sh.p.k

OBJEKTI: Regjistrimi I shogerise si person juridik privat ne baze te Nenit
30 te ligjit 7667 dt 28.01.1993 “Per rregjistrin tregetar”dhe ligjit Nr 7638,dt
19.11.1992”Per shogerite tregetare”

N

Drejtuar: Gjykates se Shkalles se Pare TIRANE ¢

Parashtrojme se sipas akteve qe I bashkangjiten kesaj kerkese rrezulton se
eshte themeluar shogeria tregetare “ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS” 990
sh.p.k nga ortaku I vetem i saj : I(\ LV"
. SOTIR CIPA I biri I LEFTERIT dhe I QERANES I datlindjes J_.
3.2.1973 Lindur dhe banues ne Vlore ne Lagjen “HIMARE” I cili eshte dh
administratori I saj.
Shogeria e ka selin e saj ne HIMARE ne lagjen Spile
Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100000 leke ne pjese te barabarta ne
100 kuota

Objekti I veprimtarise se shogerise do te jete : j
Agjensi turistike dhe informacioni, udhetime turistike brenda dhe jashte vendit, akomodim te

grupeve te turisteve, prerje biletash per linja tragetesh, autobuzesh avjonesh dhe informacjone ?

te ndryshme

Kohezgjatja e veprimtarise te shogerise do te jete per 10 vjete

Per ushtrimin normal te veprimtarise, megene se nuk kemi pengesa ligjore
kerkojme ge shogeria turistike “ALBANIA HOLIDAYS SIPA TOURS ”

sh.p.k te rregjistrohet si person juridik

'i:h._ o 7.". .
= -
y Y, R

ADMINISTRATORI
SOTIR CIPA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE

DHOMA E NOTERISE VLORE

ZYRA E NOTER NEFAIL ISLAMAJ ME 21.4.2002.
B NR-SZLREGJ-
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Sot me dt 21.4.2002 para mejo-Noterit Nefail Islamaj u
paragiten personalisht shtetasi:
1.Sotir Cipa i biri i Lefterit dhe i Qeranes i datlindjes
3.2.1973 Lindur ne Himare dhe banues ne Himare ne Lagjen
Spile.
Madhor me zotesi te plote per te vepruar I njohur prej meje
sipas ligjit pasaportes me Nr 1258583 administrator I
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “ALBANIA
HOLIDAYS SIPA TOURS” sh.p.k I cili me kerkoi
vertetimin dhe rregjistrimin e Kerkeses se Sh.p.k-se te
shogerise te cilen e neneshkroi me vullnetin e tije te lire, e
ne keto kushte une Noteri e vertetoi dhe rregjistroi.

-

NOTERI




